云浮市发展和改革局

云发改投资函〔2020〕132号

关于探索使用市多规合一业务协同平台

做好政府投资项目策划生成的通知

市直有关单位：

为贯彻落实《政府投资条例》和《云浮市工程建设项目策划生成管理办法》，加强我市政府投资谋划、决策和统筹协调，提升全市政府投资项目前期策划生成工作效率，有效配置城市空间资源，保障项目顺利实施，实现全市对政府项目规划、谋划、决策和推进实施的协调一致，现就探索使用云浮市多规合一业务协同平台（以下简称“业务协同平台”），做好市直政府投资项目策划生成有关工作提出以下要求：

一、适用范围

项目策划生成是指未立项、尚在前期研究工作阶段的投资项目，以“多规合一”一张图数据成果为依据，开展前期区域评估、用地检测、规划协调、项目生成等策划组织实施过程。

市直政府投资项目包括全部或部分使用市直财政资金、政府债券、使用中央及省级补助资金由市直财政配套、政府融资等建设的固定资产投资项目，包括跨县（市、区）的市级财政投资项目。其中计划在2021年使用市本级财政资金进行固定资产投资建设的项目应纳入年度预计划进行管理，纳入年度投资预计划的项目才可申请纳入下一年度政府投资计划。不涉及新增用地的项目可不纳入项目策划生成管理。

二、策划生成流程

（一）各项目主管部门依托业务协同平台，完整填报拟策划生成的项目有关信息，项目将纳入储备库进行管理，同时将项目有关信息填报至附件2。
（二）经我局审核信息填报完整的项目，纳入2021年度预计划；信息不全的由项目主管部门补全信息。

（三）汇总信息完整的项目形成市直政府投资项目预计划后，我局将通过业务协同平台上的“开展协调”功能，发起多部门联合审查。通过各部门审查的项目，应抓紧开展项目立项等工作，与市级预算衔接后，纳入下一年度政府投资计划实施建设；未通过的审查的项目，退回至储备库；需要调整后再次开展协调的项目，由项目主管单位按照各部门反馈意见进行调整后，可再次发起项目协调。

（四）需核实和明确的内容包括：
1.市发展改革局核实是否符合产业政策和准入条件;

2.市自然资源局出具用地权属审查意见、总体规划及详细规划审查意见、压覆矿产区域评估意见等意见等；

3.市生态环境局出具环境影响评价意见；

4.市文广旅体局核实是否符合文物保护规划和相关政策；

5.市交通运输局出具涉及跨越、穿越公路修建桥梁、渡槽或者架设、埋设管线(道)、电缆等设施的协调意见；

6. 市水务局核实是否符合防洪、水保等规划，出具相关意见;

7.市应急管理局（市地震局）出具涉及危险化学品建设项目安全条件审查的协调意见，核实区域性地震安全性评价；

8.市林业局出具涉及林业用地以及相关自然保护地等建设的协调意见；

9.市气象局核实重大规划、重点工程项目气候可行性；

10.其他涉及项目建设相关部门根据职能核实是否符合本部门规划及政策。

各部门在业务协调平台中录入的意见代表本部门的正式意见，可作为后续项目审批的依据，后续审批意见原则上不得与项目策划生成时提出的意见冲突。

三、其他事项
（一）提高认识，坚持政策导向和规划引领项目谋划。各项目主管部门要围绕“两新一重”建设，在交通、水利、生态环保、社会民生等领域谋划储备新项目，补齐我市发展短板。要进一步提高认识，强化工作推动力度，落实工作责任，细化工作措施，制定项目策划生成工作计划，定期研究部署项目策划生成前期工作，逐步落实项目建设各项要素。
（二）扎实开展项目前期工作，做好项目必要性、可行性、合规性论证。各项目主管部门要立足当前又着眼长远，合理确定投资规模、建设规模等主要指标，把前期工作做实做细。同时加强项目的咨询论证工作，进一步提升项目谋划储备质量，使策划中的项目更加切合实际、更加容易落地实施。
  （三）落实专人负责，及时总结经验。各审查部门应指定牵头科室负责项目策划生成有关工作，牵头科室应指定专人在2个工作日内负责受理其它部门推送的项目策划生成征求意见工作，并根据工作内容提出意见建议录入业务协调平台。同时，要及时总结项目谋划生成工作经验，加强沟通交流，共同建立既有前瞻性、又有可操作性的项目谋划储备库。
请各审查部门于7月15日前将专人联系方式（含姓名、科室、职务、电话），各项目主管部门于7月24日前将盖章的附件2报送至我局投资科。

附件：1.云浮市工程建设项目业务协同平台用户操作手册

2.项目生成申报信息表

3.市直单位账号表

（联系人及电话：市发展改革局 李阳阳，8810486；业务协同平台技术支持：杨鸿13580452422、崔揆发13178876548；云浮市项目策划生成交流QQ群：926096230）
云浮市发展和改革局

2020年7月8日
抄送：市工改办

市有关单位

市教育局、科技局、工业和信息化局、公安局、民政局、司法局、财政局、人力资源社会保障局、自然资源局、生态环境局、住房城乡建设局、交通运输局、水务局、农业农村局、商务局、文广旅体局、卫生健康局、应急管理局、国资委、市场监管局、统计局、医保局、金融工作局、政务服务数据管理局、林业局、投资促进局、中医药局，市法院、检察院

6